

Rattay DK ApS

**Energivej 20
6700 Esbjerg**

CVR-nr. 27 60 29 83

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021
(17. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. april 2022

Frank Tennagels
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rattay DK ApS
Energivej 20
6700 Esbjerg

E-mail: st@rattay.dk

CVR-nr.: 27 60 29 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 18. februar 2004

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Esbjerg

Direktion

Jan Julius, direktør

Revision

VENDELBO
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Industrivej 24
6740 Bramming

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion, herunder smedearbejde, fremstilling af kompensatorer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 705.502, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.853.780.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende, men er som forventet pga. væsentlig flytteaktivitet i regnskabsåret, der har krævet mange ressourcer i hele organisationen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		16.115.734	16.042.776
Personaleomkostninger	1	-15.337.237	-14.310.742
Resultat før af- og nedskrivninger		778.497	1.732.034
Af- og nedskrivninger	2	-1.321.896	-780.883
Resultat før finansielle poster		-543.399	951.151
Finansielle indtægter	3	0	26.341
Finansielle omkostninger	4	-357.467	-201.352
Resultat før skat		-900.866	776.140
Skat af årets resultat	5	195.364	-173.394
Årets resultat		-705.502	602.746
Overført resultat		-705.502	602.746
		-705.502	602.746

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.891.720	6.394.108
Indretning af lejede lokaler		4.168.988	0
Materielle anlægsaktiver	6	15.060.708	6.394.108
Deposita		618.500	281.300
Finansielle anlægsaktiver		618.500	281.300
Anlægsaktiver i alt		15.679.208	6.675.408
Råvarer og hjælpematerialer		12.429.541	4.131.283
Færdigvarer og handelsvarer		0	270.000
Varebeholdninger		12.429.541	4.401.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.301.443	644.847
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	876.000	735.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.906.268	1.764.696
Andre tilgodehavender		1.441.175	33.000
Periodeafgrænsningsposter		134.219	120.363
Tilgodehavender		9.659.105	3.297.906
Likvide beholdninger		36.530	494
Omsætningsaktiver i alt		22.125.176	7.699.683
Aktiver i alt		37.804.384	14.375.091

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		350.000	350.000
Overført resultat		5.503.780	5.209.282
Egenkapital		5.853.780	5.559.282
Hensættelse til udskudt skat		386.636	582.000
Hensatte forpligtelser i alt		386.636	582.000
Banker		491.533	0
Andre kreditinstitutter		3.152.502	238.000
Feriepengeforpligtelser		1.208.859	1.211.148
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.852.894	1.449.148
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	932.972	210.334
Banker		10.936.085	3.559.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.231.806	931.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.706.038	65.817
Selskabsskat		0	65.600
Anden gæld		1.904.173	1.951.431
Kortfristede gældsforpligtelser		26.711.074	6.784.661
Gældsforpligtelser i alt		31.563.968	8.233.809
Passiver i alt		37.804.384	14.375.091
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	350.000	5.209.282	5.559.282
Kontant kapitalforhøjelse	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	-705.502	-705.502
Egenkapital 31. december 2021	350.000	5.503.780	5.853.780

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.612.346	12.785.707
Pensioner	1.112.790	983.833
Andre omkostninger til social sikring	448.583	431.908
Andre personaleomkostninger	163.518	109.294
	<u>15.337.237</u>	<u>14.310.742</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>30</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.321.896</u>	<u>780.883</u>
	<u>1.321.896</u>	<u>780.883</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>26.341</u>
	<u>0</u>	<u>26.341</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>357.467</u>	<u>201.352</u>
	<u>357.467</u>	<u>201.352</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	66.294
Årets udskudte skat	<u>-195.364</u>	<u>107.100</u>
	<u>-195.364</u>	<u>173.394</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	11.970.812	1.165.061
Tilgang i årets løb	5.751.841	4.320.655
Afgang i årets løb	-84.000	0
Kostpris 31. december 2021	17.638.653	5.485.716
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.576.704	1.165.061
Årets afskrivninger	1.189.829	151.667
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-19.600	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.746.933	1.316.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.891.720	4.168.988
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	6.165.553	2.043.388

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	876.000	735.000
	876.000	735.000
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	876.000	735.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	876.000	735.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	610.475	118.942	0
Andre kreditinstitutter	448.334	3.966.532	814.030	590.232
Feriepengeforpligtelser	1.211.148	1.208.859	0	1.208.859
	1.659.482	5.785.866	932.972	1.799.091

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har følgende huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejekontrakt vedrørende lejemålet Energivej 20, 6700 Esbjerg. Den årlige husleje udgør pt. t.kr. 2.362 og kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel for lejers vedkommende den 1. september 2027. Den samlede restforpligtelse udgør t.kr. 14.759.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 16-41 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 132, i alt t.kr 265.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som gæld med en samlet restforpligtelse på t.kr. 3.967.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet tinglyst virksomhedspant på TDKK 9.000. Virksomhedspantet giver pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne mv. og drivmidler og andre hjælpstoffer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 29.792

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

RATTAY Metallschlauch- und Kompensatorentechnik GmbH, In der Beckuhl 20, 46569 Hünxe- Bucholtswelmen, Tyskland har bestemmende indflydelse i selskabet.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Rattay Metallschlauch- und Kompensatorentechnik GMBH.